
 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   
ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

 Μοίρες,     10.02.2025 
αρ. πρωτ.: 1673 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΛΕΤΗΣ 
 

1. Ο Δήμος Φαιστού Κρήτης προκηρύσσει με την “ανοιχτή διαδικασία” του άρθρου 27 του 
ν.4412/2016 τις : «ΜΕΛΕΤΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ, ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΦΑΙΣΤΟΥ» με 
προϋπολογισμό 170.007,38 Ευρώ [συμπεριλαμβανομένων: απρόβλεπτα(15%) και ΦΠΑ(24%)]. 
Περιλαμβάνεται η εκπόνηση Πολεοδομικής Μελέτης (CPV 71400000-2), Οικονομικής Μελέτης (CPV 
71321100-5), Λιμενικής Μελέτης (CPV 71320000-7), Τοπογραφικής Μελέτης (CPV 71351810-4), 
Περιβαλλοντικής Μελέτης (CPV 71313440-1) που αφορούν την εξομοίωση της ζώνης λιμένα 
(χερσαίας και θαλάσσιας) στο υφιστάμενο αλιευτικό καταφύγιο Κόκκινου Πύργου σύμφωνα με τον 
Ν.2971/2001, άρθρο 28 και την ΚΥΑ 1028241, (β) η τεχνική περιγραφή και η περιβαλλοντική 
αδειοδότηση των υφιστάμενων λιμενικών έργων, καθώς επίσης τον σχεδιασμό και την 
περιβαλλοντική αδειοδότηση νέων έργων για τον λιμένα Κόκκινου Πύργου, (γ) τη Χωροταξική, 
Πολεοδομική και Λιμενική Οργάνωση του λιμένα Κόκκινου Πύργου και (δ) την εκπόνηση Μελέτης 
Σκοπιμότητας. 
Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης είναι 06 μήνες 
από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
 
2. Στα έγγραφα της σύμβασης παρέχεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση, στην ηλεκτρονική πύλη www.promitheus.gov.gr, και στην ιστοσελίδα του Δήμου: 
www.dimosfestou.gr. Πληροφορίες δίνονται στο τηλέφωνο 2892340225, αρμόδιος υπάλληλος για 
επικοινωνία κ.Στ. Χαλκιαδάκης. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η «πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής». 
 
3. Οι προσφορές υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.  Η λήξη της προθεσμίας υποβολής προσφορών είναι  η 
07-03-2025 και ώρα 10:00 π.μ. και η  ηλεκτρονική αποσφράγιση  των προσφορών θα γίνει την 14-
03-2025 και ώρα 10:00 π.μ. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές ή προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης 
και απαιτείται εγγύηση συμμετοχής ποσού 2.742,05 Ευρώ. Γλώσσα σύνταξης προσφορών ορίζεται 
η Ελληνική και ο χρόνος ισχύος τους θα είναι τουλάχιστον 12 μήνες από την ημερομηνία υποβολής 
τους.  
 
4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών: 02 «Πολεοδομικές και Ρυμοτομικές 
Μελέτες», 03 «Οικονομικές Μελέτες», 11 «Λιμενικές Μελέτες», 16 «Μελέτες Τοπογραφίας», 27 
«Περιβαλλοντικές Μελέτες». 
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος 
Α΄ του ν. 4412/2016 και που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος 
του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει 
τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 
και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
συμφωνίας καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
 
5. Η προκήρυξη αναρτάται και η Διακήρυξη αναρτάται στον Ηλεκτρονικό Χώρο του ΚΗΜΔΗΣ, και θα 
δοθεί η Δημοσιότητα που προβλέπεται από το νόμο. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.dimosfestou.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


 

 

6. Το έργο έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» στον άξονα προτεραιότητας «Τοπική 
ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος» με τίτλο «Σύνταξη/Επικαιροποίηση Σχεδίων και 
Μελετών στο πλαίσιο κατασκευής βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών υποδομών των 
Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων».  
 
7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Φαιστού. 
 
  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 
 Γρηγόριος Νικολιδάκης 

 

 

 


